Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial de Londrina - CMPGT

Gestão 2022-2025 Decreto Municipal 288 de 18 de março de 2022.

CONVOCAÇÃO

Prezados(as) Conselheiros(as),

A Presidente do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial - CMPGT, Deise Maria de Oliveira Lima e Silva, convoca os membros titulares do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial - CMPGT de Londrina, ou seus suplentes, em caso de indisponibilidade, para a 06ª Reunião do Conselho - Ordinária, exercício de 2022, a realizar-se no dia 10/08/2022, quarta-feira, em plataforma online e presencialmente no auditório do IPPUL, localizado na Av. Presidente Castelo Branco, 570, Jardim Presidente, na Cidade de Londrina-PR, sendo instalada em primeira convocação às 15h00min e em segunda convocação às 15h30min, com previsão de término às 18:00, para deliberar sobre a pauta:

- 1. Aprovação da ata da última reunião.
- 2. Definição da data para aprovação do Regimento Interno Reunião Ordinária;
 - 3. Minuta do Ofício sugerido pelo Conselheiro Jorge Torquato a respeito das avenidas projetadas arteriais e as arteriais (aguardando minuta);
- 4. Informar substituição do representante da entidade ONG E-letro. Apresentar novo conselheiro que representará a entidade.
- 5. Resposta e discussão sobre a Construção de um Conjunto de Clínicas/Hospital à beira da Barragem do Igapó, na rua Almeida Garret;
- 6. Resposta do Sr. Gilmar, do IPPUL, aos questionamentos feitos na reunião anterior sobre a efetivação da Abertura da Av Madre Leônia Milito ligando a Av Higienópolis à Av Adhemar Pereira de Barros e a Rua Basiléia ligando a Av Garibaldi Deliberador a Av Adhemar Pereira de Barros;
- 7. Retorno do grupo de acompanhamento das Leis Complementares do Plano Diretor;
- 8. Resposta do ofício nº 7 Assunto: Prolongamento e alargamento da Rua Madre Leônia Milito com à Av. Adhemar de Barros com uma obra projetada para faseamento de 10 anos uma ponte para transpor o Lago Igapó;
- 9. Curso de EIV, ministrado pelo Prof Gilson (pauta remanescente).
- 10. Outros.

Deise Maria de Oliveira Lima e Silva Presidente Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial - CMPGT